
令和 7年 9月 1日発行                 私保協だより 

 

南区 あかねこども園 

園長 田村正俊 

 

あかねこども園の 

園長に就任いたしま 

した田村正俊です。 

教育・保育の環境が大 

きく変化しており園に 

求められるものが多く

なっていると感じます。「子どもの主体性」

と「園における教育・保育の意図」のバラ

ンスを取りながら、子ども達の育ちに貢献

できるよう皆様と共に頑張っていきたいと

思っております。 

よろしくお願いいたします。 

 

江南区 亀田平和の園保育園  

園長 石川香織 

 

今年度より、亀田平和

の        園保育園の園長に就任 

いたしました石川香織 

と申します。 当園はモ 

ンテッソーリ教育を行 

なっております。子ども 

たちが自分の手、自分の

心をたくさんつかうことのできる保育を実

践し、社会の中で優しさや思いやりをもっ

て、自分らしく生きていくことができるよう

精一杯努めて参りますので、どうぞよろしく

お願いいたします。 

 

秋葉区  にいつ愛慈こども園  

園長 吉田直子 

 

今年度より園長を務めさせていただく

ことになりました。子ども達にとって楽し

い生活の場になりますように、また、保護

者の方にとっても安心して子育てやお仕

事をしていただけますように、職員みんな

でサポートしていけたらと思っておりま

す。 

子ども達と保護者の 

皆さま、そして職員が 

共に育ち合える園作りに 

努めて参りたいと思います。 

どうぞよろしくお願い 

いたします。 

                            

 

 

  

 

 

     

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

北区 あたごとまとこども園  
 園長 大滝文 

 

昨年、創立 10周年を迎えた“あたごと

まとこども園”で園長を務めさせていただ

くことになりました。「こどもたちの幸

せ」を一番に考えた保育・教育を行ってお

ります。毎日、楽しい出来事に溢れ、 

こどもたちにとって安心できる温かい場所

になるよう、職員と力を 

合わせて頑張っていきた 

いと思います。 

どうぞ、 

よろしくお願い 

いたします。 

 

新園長先生 ご紹介＆ご挨拶 


